mediolanum P.

1) zwei roffischi; 2. ab. secundat Foligno (Folignates ob. Fulginenses); ab eomata ubi diei von Monte fiascone undorf norden, der diei pines longe quievare in die Linie die immittelbar wogte und nachts aufgerichtetem Orte gafft.

2) Ngl. numm. T. 62

3) für Sudnordung von Romagna fino (nach der früheren Romagna) und von der Gebiet um Rom) vgl. Lanzl, HZ 128, T. 227, 1.

1158

opere marmoreo, quæ arcus Romanus dicebatur,
ad honorem antiquorum imperatorum facta, non
longe a porta illa inter stationes domini impera-
toris et portam illam stabat, in qua Mediolanenses
milites suos posuerant ad defendendum ibi stati-
ones imperatoris, homines stolidissimi. Quos im-
perator militia sua circumdans tunc illam
maximam cum eis ad terram ~~terram~~ deici pre-
cepit. Qui solam vitam ab imperatore exstantes
tunc predictam domino imperatori reddunt, in
qua dominus imperator formam locat militem.
Papienses, Cremonenses, Lomellum castrum fortissi-
mum, Moyce¹ et plura alia castra Mediolanen-
sium et aliorum adversariorum suorum destruxerunt.
Boemi vero castra, villas comburunt, mulieres quo-
que pulchras iuveniles multas rapiunt, secum
in castra deducunt, quas dominus Daniel, Pragensis
episcopus, de manibus eorum quasdam precibus,
quasdam pecunia liberans domino Peregrino, archi-
diacono suo, custodiendas committebat, qui eas in
territorio suo fideliter custoditas, recreatas, ~~et~~ consolatas
in civitatem Mediolanum fideliter deducebat.

1) Monza

āstrie,

1158 Heinricus auctem, dux Rūsticę, ad portam suam
 facit insulūm, a tercia hora diei usque ad noctem
 fit prēliūm, ex istaque parte petrūuntur plūtini,
 ignes ante ipsam portam iaciuntur, quos Mediola-
 nenses se vitiliter defendentes extinguiunt. Tali chorea
 et ioco Mediolanenses iudicis cinguntur. Dominus
 auctem imperator singulis diebus cum exercitib⁹,
 ne aliqui inde exirent, Mediolanum circuire non
 cessat. Interea machine, per quas mūros eius
 dicere intendeant, preparantur. Dūm hec geruntur, Peregrinus,
 Squilegensis patriarcha, Eberhardus, Babenbergensis episcopus,
 Daniel, Pragensis episcopus, Mediolanenses de his, quę eis ad gl. lūc.
 pacem sunt, conveniunt. Qui ex consilio suorum fidelium ^{14.52}
 in consilio ¹ domni Wladislai regis Boemie se ponunt
 et, ut per eum ad gratiam imperatoris perveniant, exortant.²
 Hanc eorum voluntatem rex imperatori insinuat. Imperator
 his audiatis principiū suorū super huc ⁱⁱ communi cal-

On. 12 consilia. Ansalius Ravennatensis ecclesię archiepiscopūs
 interea moritur. Per omnes exercitūs sonat, quod Deus ideo
 eum petrusserat, quod Mediolanum obidere imperatori
 dederat consilium. Principes de victoria et de pace
 gaudentes saltem viam in gratiam eos recipiendi inveniunt

- 1) Sigulif Rali. III. 39, r. 212 f. ubi Otto s. Wittelsburg.
III. 40 brevifl. Rali. On. von den Onsgriff Sigulif s.
Ophorus, ubi agn. den Brugif nunc Leoniustifflung.
Hgl. On. Ann. Med. mai. 32 f.
- 2) Doyf Rali. III. 45f, r. 214f. fidelis dix Gangrolli bni Dns
Leoniustifflung Guido s. Biandrate.

Confirmant P. 1158 rege Boemie inter eos mediante et hec iuramentis confirmante
 et hec dicant¹: quod Laendam, & Kumas et alias civi-
 tates imperatoris ita liberas esse permittant, sicut ipsum
 Mediolanum ab eis libertem ⁱⁱ esse est, et quod X milia ²
 marcarum imperatori pro suis excessibus solvant, omnes
~~milites~~ ³ captivos sam Cremonenses quam Papienses per manum
 regis Boemie dimittant, fidelitatem domino imperatori
 iurant, omnem iusticiam ab antiquis imperatoribus
 constitutam imperatori solvant, pacem omnibus civi-
 tibus iurant, coronam et honorem imperii gladio
 suo custodiunt, palatia imperialia secundum honorem
 imperatoris reedificant et ut miliam, quo imperator
 voluerit, tribuant, XII eorum consules, quos imperator
 elegerit, imperatore pro tribunali suo sedente nudipedes
 ad satisfactionem domino imperatori nudos gladios
 super colla sua portent, et ut hec et alia imperialia
 instituta rata et firma teneant, CCC obsides filios
 nobilium et proborum virorum in potestatem impeta-
 toris tribuant. ³ Dies, in qua hec fieri debeat, dies ^{nativitas} ~~natalis~~
 sancte Marie virginis instituitur. De pace futura ex
 utraqüe parte gaudent. Mediolanenses etenim foris vasta-
 bat gladius, intus pavot. Estus autem, pulvis, febor q. 2. cot. 7. 5

- 1) Dgl. Court. I, 174, T. 241 ff. non 1. Trag. 1158. Nauf Dingitz?
 vijnne Ortspege von rym spbyp griffenbun (sgl. vñtan T. 64). Das Augale ist für uns vollständig aus niedriggraben, das zu dem jährlichen Renten Anteilungen in die formulierte.
- 2) Novem milia nach Court. I, 174; Prinzessin gibt Dargenau
 vñtan T. 61 nauf rinnal 10000 Mark an.
- 3) ps füllt noch allein den Bedarf aus über den Konsum,
 der die Auslage grün Beizsonderheit des Königs nicht mehr.

1158 cadaverum intollerabilis ex ultraque parte omnes
 cruciabant exercitus, ita quod iam plures plures
 Capt. 8^a cruciabantur egredientibus. Optata dies Nativitatis
 beate Marie virginis ad pacem faciendam advenit.
 Ante omnia in potestatem regis Boemie CCC dantur
 obrides, CL nobiles et CL de populo. Captivi quoque
 Papiensium et aliarum civitatum mille et ultra, quo-
 rum quidam X annis in captivitate manserant,
 filios, quos parvulos dimiserant, iam factos milites
 lacrimabiles salutabant.¹ Qui in monasterio sancti
 Dionisii sub custodia domini regis Boemie militum ea
 conditione ponuntur, ut si ad gratiam imperatoris per
P. hostes dimitterentur regem Boemie reducerentur, captivi liberi dimitterentur,²
 quod si non fieret, Mediolanensibus remitterentur.²

His ita dispositis ad adducendum in gratiam im-
 peratoris archiepiscopum Mediolanensem Ebhardus
 Babenberensis episcopum et dominum Daniel Pragensis
 episcopum missum. Primo itaque cum crucib[us],
 cum plenariis et thurebulis bini et bini procedunt
 clerici, deinde canonici, monachi, et abbates ordine
 disposito cappis ecclesiasticis, casulis et albis indui-

ribusq[ue] p[ro]finitu[m] P.
 1) Sigulig labagen Tzinen gildot bei Sigis. Galugnigis
 Rali. III, 49, §. 226.

2) Cruden's Const. I, 174, §. 243: Ribogabe des Gefangen am den
 Schreps, falle Sigis griffen Morlond und den andern
 Lomb. Norden fordert Ritter; im andern fall Rückgabe
 am Morlond.

3) Uerius de Prosvano.

1158

progredivit, quodum tantam multitudinem vidimus,
quod lices sententia imperatoris a portis Mediolanensium
satis fuerint remota, processio tamen illa a predictis
portis usque ad tribunal imperatoris ducitabat. Pre-
dictus archiepiscopus a predictis episcopis adductus
in osculo pacis recipitur et verbo facto, quod erga Medio-
lanum, imperialem civitatem antiquissimam, agat
misericorditer, inter alios archiepiscopos collocatur.
Post hec XII Mediolanenses consules electi gladios suos
super colla sua ferentes nudis pedibus, lices enim pluri-
mam offerent peccuniam, quod eis calciatis hanc sa-
tisfactionem facere licet, nullomodo tamen obstinare
potuerunt, suo ordine progredivit. Cotam nos et tan-
dis principibus imperatori suo sedenti pro tribunali
super colla sua nudos offerunt gladios. Ex quibus
Oberius de Orto consul, vir sapiens et lingue tam Lou-
batice quam Latine eruditus, in hec verba protulit:

Peccavimus, iniuste equum, veniam petimus. Colla ^{f. 2. Par.}
nostra, que ditioni et gladiis vestris subdimus, om- ^{6. 37}

nium Mediolanensium et in his gladiis omnia tela

declaramus nos. Nobis, ^{6. 37} non ducimus. Dic nobis quae
intencionis Rato quoniam
marcamus.

1158 ministris eos in gratiam suam recipiens. Eorum archiepiscopus ad celebranda divina preparatur in ipso die natalitatis beatae Marie modo extraneo, modo Ambrosiano, quo soli ex antiquorum concessione apostolicorum ultiuntur Mediolanenses. Ubi cantorem eorum, virum statuta procerum, canum, vestitussum, in albis cappam choralem de serico in numero portantem baculum de aneto¹ maximum rubricatum cum minis ferentem mirabiles in circuitu canentium gyrationes et saltus facere vidimus, cuius gestus plus quam eorum cantus ab omnibus ammirabantur.

(dux) P

fol. 83' p. XVII Domus autem imperator imperiali diadema exortatus in medio sentorio suo tribunali residens, ubi hec fiebant divina, quod ei rex Anglie misericordia maximum et de opere mirabili², dominum Wladitzlum regem Boemie post hos labores et regales triumphos coram his tam Alamanni quam Italic principibus regio donat et exortat diadema, et sic finitis divinis omnibus Mediolanenses ad edes ~~propria~~ proprias, alii ad sua redeunt sentoria. De pace facta tam Mediolanenses quam alii exercitus maximo

1) amelius von alnus (foli), Dū Cange I, 248.

2) Von Dispus Grippus des angl. Königs Brigitte Rali. III, 7, f. 171 grün Reichstag von Konstanz 1157. Das Talz bringt sich nebst dem Dorf Zell, sonst nichts, nein in das Libro der allgemeinen eueremonum, auf die Krone. Tijen Püllauer (Dobrus Mon. Hist. Boem. I, 180) hat das missverstanden.

1158 triumphant gaudio. Imperator Mediolanensibus sua constata gratia exercitus suos retus preposituram Moyce¹, que ad imperiale spectat coronam, mouit et ibi ex iure antiquorum impatorum regiam portat coronam², quamquam locus ille a Papiensibus esset corbis. Rex Boemie infirmitate satis gravi apprehens in terram suam post hos labores cum suis exercitibus ab imperatore licentiam querit rediendi, quem ipse in persona sua visitans ei per Brixiam dat licentiam rediendi.

Præter alia munera eum mille donat marcas, quas a Mediolanensibus accepit. Mediolanenses enim eum X milibus marcarum placaverant.³ Domno Danieli, Pragensi episcopo, imperator secum in Italia remanendi querit licentiam, qui eodem tempore acutis serebatur febribus. Erat enim Italique lingue petitus et in curia imperatoris acceptus est ubilis. Quam quidem obinet, retulamen contra eius⁴ voluntatem. Ea nocte media predictus rex in terram suam suas moves stationes. In curia imperatoris predictus episcopus

1) Monza.

2) Miss Rossmüng, von Brugge des Großen (Rossmüng pfer 1155 in Pavia, Otto Fris. II, 27 T. 132). To Brugge von Sigismund aufgefordert (VIII, 302). Bef. Moritz' Ordn. 2 n. 3 zu Rals. III, 50, T. 226 n. Grigmann, 3. Griff. d. Lorb. Rossmüngsritus, C. p. 10. 46, T. 519.

3) Fällkrona o. a. o. drohten first mal von seinem Gefolge von 10 000 Männern, das die Mailänder den Neujahrskönig gewünscht hätten.

4) Ich brauche oben Donnike? für das rote Schild unten T. 79 für das gesetzte Goldene sind nur T.

1158 remanet, convalescit, per civitates Italie pro recipiendis
 ob sidib⁹ et iuramentis eorum mittitur. Quia-
 les dolores et gemissus in remanendo cum episcopis et
 caros nostros in terram suam dimittendo habueri-
 mus, Deus novit. Rex feliciter cum suis in terram
 suam revertitur, qui Prage in civitate sacra a
 clero, principib⁹, nobilib⁹ et populo receptus la-
 borum Italie non in memor feliciter regnaret. Has
 autem civitates eorum iuramenta et ob sides et plu-
 timam domino nostro episcopo ab eis pro expensis
 et pro honorario recipientes pecuniam peraggravimus:
 Brixiam, Mandiam, Veronam, Cremonam, Papiam,
 Parmam, Placentiam, Regium, Mulinam, Boloniā.¹
 Alii ^(domini) imperatoris nuntii pro eodem negotio exequendo
 per alias civitates missiuntur. Imperator autem Me-
 diolanensibus sua conlata gratia generalem curiam
 omnibus urbibus Italie Runkalie, supra Padum

Mos. 11 non longe a Placentia, in festo beati Matthei² indi-
 cit. Ubi antiquorum imperatorum confirmatis le-
 gib⁹ et suis ascriptis Mediolanenses in suum

1) Quis das Ortsauszug mit den Beringen roklöst wird mögl.,
 darf es so nur in Höhe der konkavischen Rundbögen
 draufsetzen.

2) Bruno Odo Mos. 58, Rali. II, 53, T. 228. Sagittum mag
 Odo Mos. 59 auf Mos. 22; fernerw. rückwärts in
 Runkalie. ppon. Mos. 17 (T. 3819).

1158 vocal consilium, quomodo urbes Italie sibi fideles habeat, querit. Qui ei tale dant consilium, quod eos, quos per civitates Italie sibi fideles habet, per folys Rerum non 2. Sive. Prinos nuntios eos ibi suas constitutas potestates, quos ipsi consules nominant. Quod imperator laudans usque ad tempus hunc rei competens in corde suo recondit. Ea finita curia principes Italie ad propria redeunt. Imperator vero nullo prohibente per Lombardiam, quia volebat, ibat. Imperator denique Fridericus in civitate Alba, non in ea, quam Eneas construxit, sed in alia inter civitatis Verellas

der 2. a konz. P. dñz. 25. et Astam, natale Domini cum suis principibus celebrat et ibi suum imperiale portat diadema felicitis nubogriffibus P. felicitet. His ita peractis consilii Mediolanensis non immemor proponendis suis potestatibus per civitates Lombardie suos ditigit nuntios, videlicet dominum Daniellem, episcopum Pragensem, Reg-

1159 naldum cancellarium, qui eodem anno Coloniensis archiepiscopus factus fuit, Emannum, Verdensem episcopum, vitum sapientissimum, Ottone, palatinum comitem de Ratispona, Gidonem

1159

Blandratensem comitem, virum eloquentissimum,¹
qui Gemone, Papie, Placentie et in aliis civitatibus
iussa domni imperatoris exequentes veniunt
Novam Laudam, quam predictus imperator non
longe a veteri Laudia super flumen Adiam parvo
nibrogriffen P
ad huc fossato circumdederat. Ubi incolas paucos
pauperes et casas eorum pauperissimas et, ubi mo-
nasterium eorum dispositum fuerat, altare eorum
civitatibus vilibus de frustice circumdatum et campa-
nulam solam, quae ad divinum officium et ad con-
silia incolas illos convocabat, et episcopatum eorum
pauperem, inopem, contractum sed vice sancissime
invenimus. Ibi Mediolanenses de potestatibus iussa
imperatoribus nullo modo velle facere audiimus.

em koor. P

I p. XVIII u. XIX. infra

imperatoribus nullo modo velle facere audiimus.

Tandem Mediolanum venimus², consules eorum convoca-
tur, eis voluntas domni imperatoris aperitur, pro
consilio cum suis nobilibus et populo capiendo in-
dicias querunt, quas obtinent, in dominico die res-
ponsuri. Dies responsionis advenit, nullo modo se
hoc facere posse respondent. Tertiumtamen sicut in
privilegio imperatoris habebatur, quod ego Vin-
centius ex parte imperatoris et regis Boemie

1) Prima Brixianensis habet omnes Rali. III, 45, 7. 219 gross.

2) Vir Ambergensis Domini 66 bei den Flurgräben im
Worlend ist nicht zu Brixianum, obwohl sich Rali. IV, 23,
7. 266, Otto Mor. 64, Ann. Med. mai 35 nicht alle Gräben
des Gründungsfeldes nennen. Dafür aber ist bei Rali. von
nirgends nichts wahre Bezeichnungen episcopatus der Rabi,
nirgends dann nur Domini verantworten werden kann.

1159

scripseram,¹ se per omnia facturos promittebant, scilicet quod ipsimet, quos vellent, consules eligerent et electos ad imperatorem vel ad eius nuntium ad hoc constituum pro iuranda imperatori fidelitate adducerent. Contra hoc nuntii imperatoris respondent, quod ipsi Runkalie hoc imperatori dederint consilium, quod per suos nuntios in civitatibus Lombardie ponat potestates, eo consilio utantur et ipsi, attamen, quos velint, eligant, sicut volunt, consules vel potestates eos appellant, solummodo per nuntios imperatoris eos eligi permittant. Cum hanc voluntatem eorum dam populo quam aliis in summo monasterio sancte Marie virginis refertur, repente fit clamor: forta, forta! Mota, mota! Quod in vulgari eorum sonat: strahantur fortas, moriantur. Firmiter curie claudimus portas, per fenestras in palatia nostra iacintur lapides, consules eorum accidunt, sedabit populus, sanctus quiescit summissus. Hoc populum ebrium sine eorum consilio fecisse referunt, ne hoc usque ad imperatorem perveniat, rogant plurimam eis pro satisfactione promittentes pecuniam. Nuntii

D) T. abru T.

1159 imperatoris secundum voluntatem eorum bene res-
pondent, ad sua quicque vadunt hospita, iniurias sibi
illatas dissimulant et in medio noctis silentio, qua
qui posterant, de supradicta civitate effugunt¹ et
ad imperatorem veniunt, hec omnia ei refertur.

Ex hoc tam modico fermento, tam modica scintilla, q. 1. Cor.
excidium tante iubis, tam antiquae, tam nobilis

Mediolani otium esse quilibet lector sciat.² Posita sol-

folys
et myplasori T.P. fib. 2 Iempni principibus curia de illata nunciis suis
iniuria imperator conqueritur.³ Ex consilio principum
Mediolanenses ad curiam imperatoris de hoc respon-
sum vocantur, veniunt, de hoc se satisfacturos ad eius

Ag. 14 voluntalem humilitatem promittunt.⁴ In octava pasche
hunc rei terminus ponitur, Mediolanenses hoc iurato,
quod omnibus civitatibus imperatoris pacem habeant,
ad sua redeunt. Imperator de iuramentis eorum
sanguinem securus cum exercitibus vtrius maritima

Ag. 4 progreditur, hunc pascha celebrandum disponit.
In sabbato palmarum non longe vix per unum
miliare a Bolonia in burgos ad Sanctam Helenam
senioria eorum figurantur. Ea nocte capella